АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«06» октября 2023г.                                                              № 622-ра

О начале отопительного сезона
2023-2024 годов в жилищном фонде

В связи с понижением среднесуточной температуры наружного
воздуха ниже +80С, а также согласно пункта 5 Правил предоставления
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений
в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в целях обеспечения
жизнедеятельности населения города Курска:

 1. Разрешить филиалу АО «Квадра» - «Курская генерация»
(Дунин Д.В.), ООО «Теплогенерирующая компания» (Надольный С.З.),
(далее – ООО «ТГК»), МУП «Курские городские коммунальные тепловые
сети» (Борисова С.И.) (далее – ГТС),
АО Теплоэнергосбытовая компания» (Ноздрачев В.Ю.) (далее –
АО «ТЭСК») и ГУПКО «Курскоблжилкомхоз» (Сычев И.Г.) начать
отопительный сезон для жилищного фонда с 09 октября 2023 года
в соответствии с утвержденными графиками пуска тепла.

2. Филиалу АО «Квадра» - «Курская генерация», ООО «ТГК», ГТС
и ГУПКО «Курскоблжилкомхоз» осуществлять подачу тепла потребителям по
согласованным с МУП «Водоканал города Курска» графикам подачи тепла, не
допуская срыва в обеспечении источников теплоснабжения холодной водой.

3. МУП «Водоканал города Курска» (Машошин О.Л.) обеспечить
водоснабжение источников теплоснабжения в соответствии с графиком пуска
тепла.
            4. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего распоряжения
в газету «Городские известия» и размещение настоящего распоряжения

ПРОЕКТ

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

    5. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения
в газете «Городские известия».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                          Н. Цыбин